saudara yang tertua adalah Almarhum Zainuddin Labay (1318-1342 H/1890-

1924M), seorang Ulama muda pembaharu sistem pelajaran dan pendidikan di

Sumatera Barat.3

Selama menempuh pendidikan di Diniyah School yang didirikan Zainuddin

Labay, Rahmah merasa tidak leluasa saat melakukan pembelajaran, hal ini

dikarenakan konsep pendidikan Diniyah School yang didirikan kakaknya